UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SXD Bình Định, ngày       tháng    năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc khuyến khích sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 và Dịch vụ

Bưu chính công ích để giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của

Sở Xây dựng

Thực hiện Quyết định số 2961/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 thực

hiện tiếp nhận hồ sơ trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định;

Nhằm thực hiện nghiêm túc công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19

theo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ và chỉ đạo của UBND tỉnh, hạn chế việc

cá nhân, tổ chức tiếp xúc, tập trung đông người tại trụ sở Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh để thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính, Sở Xây

dựng thông báo như sau:

1. Khuyến khích tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 4 đối với

23 thủ tục hành chính (TTHC) thuộc phạm vi giải quyết của Sở Xây dựng (có

Danh mục kèm theo) và đăng ký nhận kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu

chính công ích (BCCI); để thực hiện tổ chức, cá nhân truy cập vào Cổng Dịch

vụ công tỉnh Bình Định theo địa chỉ https://dichvucong.binhdinh.gov.vn làm

theo hướng dẫn để đăng ký nộp hồ sơ trực tuyến và nhận kết quả TTHC qua

dịch vụ BCCI.

2. Ưu tiên giải quyết trước hạn đối với những hồ sơ TTHC được tổ chức,

cá nhân thực hiện nộp trực tuyến mức độ 4 tại Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình

Định và đăng ký trả kết quả qua dịch vụ BCCI. Khi đăng ký giải quyết TTHC

qua Dịch vụ công trực tuyến, cá nhân, tổ chức sẽ nhận được tin nhắn tự động,

thông báo kết quả giải quyết hồ sơ TTHC qua số điện thoại di động và thư điện

tử đã đăng ký khi nộp hồ sơ trực tuyến.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc hoặc chưa rõ, đề

nghị tổ chức, cá nhân liên hệ ông Trần Cường – Công chức tiếp nhận hồ sơ và

trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của Sở Xây dựng (Số điện thoại:

0905.460779), làm việc tại Quầy số 03 của Trung tâm Phục vụ hành chính công

tỉnh, địa chỉ số 127 Hai Bà Trưng, thành phố Quy Nhơn, để được giải thích,

hướng dẫn chi tiết.

https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/

2

Sở Xây dựng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức và công dân biết,

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh (theo dõi);

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT,VP. BT

GIÁM ĐỐC

Trần Viết Bảo

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỨC ĐỘ 4 CỦA SỞ XÂY DỰNG

(Kèm theo Thông báo số         /TB-SXD ngày      /8/2021 của Sở Xây dựng

STT
MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG
TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

I Lĩnh vực Quy hoạch kiến trúc

1  1.008991.000.00.00.H08 1.008991.000.00.16.H08-04.01-T Thủ tục gia hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc

2  1.008990.000.00.00.H08 1.008990.000.00.16.H08-04.00-T

Thủ tục cấp lại chứng chỉ hành nghề kiến trúc

bị ghi sai do lỗi của cơ quan cấp chứng chỉ

hành nghề

3  1.008989.000.00.00.H08 1.008989.000.00.16.H08-04.01-T

Thủ tục cấp lại chứng chỉ hành nghề kiến trúc

(do chứng chỉ hành nghề bị mất, hư hỏng hoặc

thay đổi thông tin cá nhân được ghi trong

chứng chỉ hành nghề kiến trúc).

4  1.008891.000.00.00.H08 1.008891.000.00.16.H08-04.01-T Thủ tục cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc

II Lĩnh vực Xây dựng

5  1.007402.000.00.00.H08 1.007402.000.00.16.H08-04.01-T

Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng hạng II, III (trường hợp chứng chỉ mất,

hư hỏng, hết hạn)

4

STT MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG

TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

6  1.007401.000.00.00.H08 1.007401.000.00.16.H08-04.01-T

Cấp lại chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng của cá nhân hạng II, III (đối với trường

hợp bị thu hồi quy định tại điểm b, c, d Khoản

2 Điều 44a Nghị định số 100/2018/NĐ-CP: do

giả mạo giấy tờ trong hồ sơ đề nghị cấp chứng

chỉ hành nghề; cho thuê, cho mượn, thuê,

mượn hoặc cho người khác sử dụng chứng chỉ

hành nghề; sửa chữa, tẩy xóa làm sai lệch nội

dung chứng chỉ hành nghề)

7  1.007304.000.00.00.H08 1.007304.000.00.16.H08-04.01-T
Cấp Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng

hạng II, hạng III

8  1.007357.000.00.00.H08 1.007357.000.00.16.H08-04.01-T
Cấp lại Chứng chỉ năng lực hoạt động xây

dựng hạng II, hạng III

9  1.007391.000.00.00.H08 1.007391.000.00.16.H08-04.01-T

Điều chỉnh, bổ sung Chứng chỉ năng lực hoạt

động xây dựng hạng II, III (về lĩnh vực hoạt

động và hạng)

10  1.007403.000.00.00.H08 1.007403.000.00.16.H08-04.00-T

Cấp lại Chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng của cá nhân hạng II, III do lỗi của cơ

quan cấp

11  1.007396.000.00.00.H08 1.007396.000.00.16.H08-04.01-T
Cấp nâng hạng Chứng chỉ hành nghề hoạt động

xây dựng hạng II, III

12  1.007399.000.00.00.H08 1.007396.000.00.16.H08-04.01-T
Điều chỉnh, bổ sung Chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng của cá nhân hạng II, III

13  1.007394.000.00.00.H08 1.007394.000.00.16.H08-04.01-T
Cấp Chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

hạng II, III

III Lĩnh vực Kinh doanh bất động sản

5

STT MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG

TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

14  1.002625.000.00.00.H08 1.002625.000.00.16.H08-04.01-T
Cấp lại (cấp đổi) chứng chỉ hành nghề môi giới

bất động sản

15  1.002572.000.00.00.H08 1.002572.000.00.16.H08-04.01-T
Cấp mới chứng chỉ hành nghề môi giới bất

động sản

IV Lĩnh vực Nhà ở và công sở

16  1.007750.000.00.00.H08 1.007750.000.00.16.H08-04.00-T
Thông báo nhà ở hình thành trong tương lai đủ

điều kiện được bán, cho thuê mua

17  1.006876.000.00.00.H08 1.006876.000.00.16.H08-04.00-T Công nhận điều chỉnh hạng nhà chung cư

18  1.006873.000.00.00.H08 1.006873.000.00.16.H08-04.00-T
Công nhận hạng/công nhận lại hạng nhà chung

cư

V Lĩnh vực Quy hoạch xây dựng

19  1.008432.000.00.00.H08 1.008432.000.00.16.H08-04.00-T
Cung cấp thông tin về Quy hoạch xây dựng

thuộc thẩm quyền của UBND cấp tỉnh

VI Lĩnh vực Vật liệu xây dựng

20  1.006871.000.00.00.H08 1.006871.000.00.16.H08-04.01-T
Công bố hợp quy sản phẩm, hàng hóa vật liệu

xây dựng

VII Lĩnh vực Quản lý chất lượng công trình xây dựng

21  1.002621.000.00.00.H08 1.002621.000.00.16.H08-04.00-T

Điều chỉnh, thay đổi thông tin cá nhân, tổ chức

thực hiện giám định tư pháp xây dựng do

UBND cấp tỉnh đã tiếp nhận đăng ký, công bố

thông tin

VIII Lĩnh vực Giám định tư pháp xây dựng

6

STT MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG

TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

22  1.002515.000.00.00.H08 1.002515.000.00.16.H08-04.00-T

Đăng ký công bố thông tin người giám định tư

pháp xây dựng theo vụ việc, tổ chức giám định

tư pháp xây dựng theo vụ việc đối với các cá

nhân, tổ chức không thuộc thẩm quyền giải

quyết của Bộ Xây dựng, văn phòng giám định

tư pháp xây dựng trên địa bàn được Ủy ban

nhân dân tỉnh cho phép hoạt động

23  2.001116.000.00.00.H08 2.001116.000.00.16.H08-04.00-T

Bổ nhiệm giám định viên tư pháp xây dựng đối

với cá nhân khác không thuộc thẩm quyền của

Bộ Xây dựng

 TỔNG CỘNG: 23 TTHC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T14:54:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Hữu Thiện<thienvh@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-11T17:33:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Viết Bảo<baotv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-12T09:14:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-12T09:14:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-12T09:15:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-12T09:15:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-12T09:15:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-12T09:16:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!